
Oggetto: REGOLARITA'  TECNICA  DELLA  FATTURA  EMESSA DALLA
DITTA   MICROSONDA.GEO  RELATIVA  ALL'ESPLETAMENTO
DELLE  INDAGINI  DEI  LAVORI  DI COMPLETAMENTO DEL
CONSOLIDAMENTO  E SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DELLA

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 3          DEL 09-01-2021

DETERMINAZIONI TECNICO n.3 del 09-01-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.3 del 09-01-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 25/02/2020 con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo relativo ai: “Lavori di completamento del consolidamento e
sistemazione idrogeologica della rupe centro storico” per un importo complessivo di €
1.382.152,30;

VISTO che con determinazione del responsabile dell’u.t.c. 266 del 25/09/2019 sono state affidate le
indagini geologiche relative ai lavori di Completamento del consolidamento e sistemazione
idrogeologica della rupe centro storico, alla ditta MICROSONDA.GEO, con sede in Contrada Lava n.
179, 62073, Offida (AP) P.Iva 01856420441, per l’importo di € 8.032,79 oltre IVA di legge di €
1.767,21 per un totale complessivo di € 9.800,00;

VISTA la fattura proforma n. FATTPA 1_21 del 07/01/2021, emessa dalla
MICROSONDA.GEO con sede in Contrada Lava n. 179, 62073, Offida (AP) P.Iva
01856420441, per l’importo di € 8.032,79 oltre IVA di legge di € 1.767,21 per un totale
complessivo di € 9.800,00;

ACCERTATA la regolarità dei lavori di cui all'oggetto;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta MICROSONDA.GEO, prot.
INAIL_24189013 con scadenza validità al 12/02/2021;

RILEVATO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della tracciabilità dei
pagamenti;

DATO ATTO CHE la copertura finanziaria è garantita dalla contabilità speciale vincolata n. 5621
intestata al Commissario Straordinario delegato per la Regione Marche;

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 16-
del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del servizio ai
sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria-
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della
corruzione;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il Bilancio di previsione 2020-2022;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per tutto quanto sopra

DI APPROVARE la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;



DETERMINAZIONI TECNICO n.3 del 09-01-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI APPROVARE la fattura proforma n. FATTPA 1_21 del 07/01/2021, emessa dalla
MICROSONDA.GEO con sede in Contrada Lava n. 179, 62073, Offida (AP) P.Iva
01856420441, per l’importo di € 8.032,79 oltre IVA di legge di € 1.767,21 per un totale
complessivo di € 9.800,00 – CIG: Z1C29E6FBD;

DI DARE ATTO CHE l’importo complessivo di € 9.800,00, sarà erogato direttamente dalla
Regione Marche, P.F. Difesa del suolo e della costa, contabilità speciale vincolata n. 5621
intestata al Commissario Straordinario delegato per la Regione Marche;

DI TRASMETTERE alla Regione Marche, P.F. Difesa del suolo e della costa, il presente atto,
nonché quant’altro necessario per l’espletamento delle procedure di competenza;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line e
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale ai sensi
dell’art. 23 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 33/2013, n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e viene inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’UT.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.3 del 09-01-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  11-02-2021 al
26-02-2021 con numero 124

Castignano, li 11-02-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


